
 

 

COMUNE  DI  FOIANO  DELLA  CHIANA 
   Provincia di Arezzo 

AREA “TECNICO – MANUTENTIVA” 

Ufficio Amministrativo  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DETERMINA N°   1285    DEL   28/12/2012 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     
               
OGGETTO : Affidamento incarico professionale per effettuazione verifiche tecniche previste dall’ordinanza 
P.C.M. 3274/2003 su tre edifici comunali. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

TENUTO PRESENTE che con decreto del Sindaco del Comune di Foiano della Chiana, numero 8  del 
30/03/2012 , al sottoscritto sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e comma 3 del D.lgs. n° 
267/2000 a decorrere dal 1 Aprile 2012 fino al 31 Dicembre 2012, relativamente alla posizione organizzativa 
denominata “ Tecnico Manutentiva”; 

 
CHE tali funzioni includono l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  
 
RITENUTA pertanto la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi: 
 

� Dell’art. 107 comma 2 del D. Lgv. N° 267/2000 
� Degli art. 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 

Foiano della Chiana” approvato con delibera di G. M. n° 70 del 6/6/2000, esecutiva e 
successive modifiche ed integrazioni; 

� Degli art. 35 e 36 dello Statuto del Comune; 
 

PREMESSO CHE : 

- Si rende necessario effettuare le verifiche tecniche previste dall’ordinanza P.C.M. 3274/2003  
relativamente ai seguenti immobili di proprietà comunale : 
 
-  Palestra scuola elementare di Pozzo della Chiana; 

             -  Casa famiglia e asilo Nido “Giroetà”; 
             -  Scuola Materna Statale “L’alveare”;  

      
RITENUTO che per l’effettuazione delle suddette verifiche occorre rivolgersi ad un professionista abilitato, in 
quanto non ci sono all’interno della pianta organica del Comune di Foiano della Chiana dipendenti che hanno i 
requisiti tecnico- professionali per poter svolgere le verifiche tecniche richieste in base all’ordinanza P.C.M. 
3274/2003; 
 
CONSIDERATO CHE  per tale affidamento è stata richiesta offerta economica a n. 5 ingegneri con lettera 
Prot. 20120018014 del 12/12/2012; 
 
 



 

 

           ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DETERMINA N. 1285 del  28/12/2012 

                        ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 

VISTE  le offerte pervenute entro il termine di scadenza indicata nella lettera d’invito (ore 12 del 27/12/2012); 
 
CONSIDERATO CHE l’incarico dovrà essere espletato entro 120 giorni dalla consegna, da parte del Comune, 
degli elaborati di rilievo relativi ai tre fabbricati oggetto d’indagine come evidenziato nella lettera di invito 
inviata a n. 5 ingegneri; 
 
CONSTATATO CHE il prezzo più basso è stato offerto dal Dott. Ing. Francesco Presenti  con studio in Bettole 
Sinalunga località Vignacce 8, per un importo pari ad € 6.946,40; 
 
VISTE le Determine n. 1198 e 1199  del 13/12/2012 per mezzo delle quali si impegnava la cifra necessaria per 
poter svolgere le verifiche tecniche evidenziate precedentemente; 
 
 
 

DETERMINA 
 
- Di affidare l’incarico professionale per l’effettuazione delle verifiche tecniche previste dall’Ordinanza P.C.M. 
3274/2003 all’Ingegner Francesco Presenti con studio in Bettolle Sinalunga, località Vignacce 8, relative agli 
immobili Palestra scuola elementare di Pozzo della Chiana, Casa famiglia e asilo Nido “Giroetà”  e Scuola 
Materna Statale “L’Alveare”, iscritto all’ordine degli Ingegneri della provincia di Siena con n. 1009. 
 
 
 
Foiano della Chiana, 28/12/2012 
                                                 IL RESPONSABILE D’AREA 
               (Arch. Mario Cherri) 
 
 

 

 

 

 Per ricevuta 
Foiano della Chiana_______________ 
 
Il Responsabile dell’Area Ragioneria e Tributi 
                     (dott. Luca Mazzi) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


